
CUALIDADES

RUEDAS 
CON PASADOR

SISTEMAS 
DE RUEDAS

Ruedas con pasador

Rueda al piso para portones

| Portones residenciales, 
comerciales e industriales, tanto 
manuales como automáticos.

USOS

| Fijación del rodamiento mediante pasador para soldar.

| Suave desplazamiento.

| Variedad de diámetros desde 50 hasta 100 mm otorgando una capacidad de 
carga desde 75 a 300 kg. por rueda.

| Utiliza un ángulo laminado de acero estándar, disponible en el mercado. 

| Para el marco de la puerta se debe comprar un perfil de acero de las medidas 
indicadas según el tamaño de la rueda. Perfil disponible en el mercado. 
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RUEDAS PARA 
PORTONES

RUEDAS CON PASADOR
1 RuedaA

B

10100112405

10100115152

10100112521

10100115162

10100112753

10100115172

10100113003

10100115182

10100114003

10100115192

Mínimo de despacho: 20 unidades

Mínimo de despacho: 28 unidades

Mínimo de despacho: 20 unidades

Mínimo de despacho: 24 unidades

Mínimo de despacho: 12 unidades

Mínimo de despacho: 22 unidades

Mínimo de despacho: 10 unidades

Mínimo de despacho: 10 unidades

Mínimo de despacho: 6 unidades

Mínimo de despacho: 8 unidades

Rueda 50 mm

Rueda 50 mm c/skin

Rueda 64 mm

Rueda 64 mm c/skin

Rueda 75 mm

Rueda 75 mm c/skin

Rueda 85 mm

Rueda 85 mm c/skin

Rueda 100 mm

Rueda 100 mm

Todas las medidas están expresadas en milímetros. Estas medidas son sólo referencia, para instalación consulte instructivo de montaje.
(*) Productos testeados en los laboratorios Ducasse según protocolo de normas internacionales.

1 pasador

RUEDAS 
CON PASADOR

ACCESORIOS

Guía Simple 25mm   
Nylon: 10101108125
Bronce: 10101108025

Guía Doble 35mm
Nylon: 10101108200
Bronce: 10101108300 

Guía Simple 35mm
Nylon: 10101108135
Bronce: 10101108035
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(*) Accesorios recomendados


